kerimah-perilaku yang demikian akan sangat membantu peserta didik

dalam memperoleh kesempurnaan dan kebahagiaan yang sejati.
62

2) Ibn Sina (Abu Ali al-Husaiyn ibn Abdullah ibn al-Hasan ibn Sina)

lahir pada tahun 370/ 980 di asyanah, Bukhara (dalam peta modern

masuknya Turkistan) ia wafat oleh penyakit disentri pada tahun

428/1037 dan dimakamkan di Hamadan (sekarang dalam wilayah

Iran). Hasil pemikiran dari Ibn Sina diantaranya: Falsafah wujud,

Falsafah Faidh, Falsafah Jiwa.
63

3) Ibn Khaldum (Waliuddin Abdurrahman bin Muhamad bin Muhammad

bin Hasan bin Jobir bin Muhammad binIbrahin bin Abdurrahman bin

Walid bin Usman) lahir di Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732 H/

27 Mei 1332 M dan wafat di Kairo 25 Ramadhan 808 H/19 Maret 406

M. Diantara stressing ruint pemikiran Khaldum adalah pada bidang

pendidikan islam dalam melaksanakan pendidikan, maka menurut

Khaldum paling tidak ada dua tujuan yang perlu disentuh yaitu

jasmaniah dan rohaniah.

4) Muhammad Abduh ibn hasan Khairuddin, lahir pada tahun 1265 H/

1849 M. Pada sebuah desa dipropinsi Gharbuyyah-ia lahir dari

lingkungan petani sederhana yang taat dan sangat mencintai ilmu